[
oo0/7iemn

O 6romxkeTe censckoro okpyra Axokapma Ha 2019-2021 rogs:

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemienne CripaappuHCKOro paiioHHOro Maciuxata Kei3pumopaumHckod obsactu oT 26
nekadbps 2018 roga Ne 263. 3apeructpupoBano lenapramenToM rocTuiinu Kei3puiopauHCcKoi
obmactu 28 nexabps 2018 roma Ne 6602. IlpekpaiieHo nelcTBUE B CBSI3M C UCTCUCHUEM
Cpoka
B cootBercTBuU co cratbeit 75 Koaekca Pecry6nuku Kazaxcran ot 4 aexadps 2008 rona
"BromxetHbli kosieke Pecriyonuku Kazaxcran" u noanynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 rozma "O MecTHOM TOCyIapCTBEHHOM YIIPABJICHHUH
u camoynpasienuu B PecnyOnuke Kazaxcran" CeipaapbUHCKUI pallOHHBIM Maciuxar
PEIINT:
1. YTBepauTh Or0KET cenbckoro okpyra Axxapma Ha 2019 — 2021 roasl coryiacHo
npuiIokeHusiM 1, 2, 3 cooTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2019 roa B cneayronux oobemax:
1) moxoaer — 106325, 8 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 5889 ThICAY TEHTrE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUJIEHUS — 72 THICSAY TEHTE;
nocryrieHus: Tpanc@eptoB — 100364, 8 Thicsy TeHrE;
2) 3aTpathl — 107294 ThICsY TEHTE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;
Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0
4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedpunut (mpodunut) 6romKeTa) — - 968, 2 THICSIY TEHTE;
6) dbunancupoBanue neduiuTa (UCHoIb30BaHUEe MTpoduiuTa) 010 KeTa — 968, 2 ThICSY
TEHIE;
NOCTYyIUJIEHUE 3aiMOB - 0;
roramieHue 3aiimos - 0;
UCIIOJIb3YEMbIC OCTATKH OFOJKETHBIX CPEJICTB — 968, 2 ThICSY TEHTE.
CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu penienus Celp/IapbUHCKOTO PaiOHHOTO Macliuxara
Kei3pimopanackoit odmactu ot 19.11.2019 Ne 346 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2019).
2. YcTaHOBUTH 00BhEM CYOBEHIIUM MepeaaBaeMbIX U3 PaOHHOTO OI0OJKEeTa B OIOJIKET
cenbckoro okpyra Axxapma B 2019 roay 82874 Thicsiu TeHTe.



3. Hacrosiiee pemienue BBoAUTCS B aeiictBue ¢ 1 sHBaps 2019 roga u moajiexuT
opuIManbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarens BHeoYepenHOH 32

. 2K.EMbepreHoB
CeCCHH PaHOHHOI'0 MACIHXATa:

Cekperapb paffOHHOTO MacaHxarta: E.A>xukeHoB

[Ipunoxenue 1 k pemeHuro
ChIpapbHHCKOTO PafOHHOTO MaciIuxara
oT 26 nexabps 2018 roma Ne263

Bromxer cemmbckoro okpyra Axkxapma Ha 2019 rogx

Caocka. [Tpunoxenue 1 — B penakuuu penieHus: CrlpIapbUHCKOTO palOHHOTO Macjauxara
Keeutopaunckoii oomactu ot 19.11.2019 Ne 346 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2019).

Kareropus

Knacc
CymMmMa, THICSY TCHTE
TTonxnacc
Haunmenosanune
1. 10XO/bI 106325, 8
H
| aJlOTOBEIE 5289
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuslii Haslor 1656
" Ny
2 HI[I/IBI/I}Iya‘J:H)HI)II/I 1656
[TOJOXOAHBIA HAJIOT
04 Hamorm Ha 433
COOCTBEHHOCTh
H
| ajoru Ha 43
UMYIIECTBO
3 3eMenbHbII HaJIoT 175
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4015
cpencTaa
H
) €HaJ0TrOBLIE 7
MOCTYTIICHUS
Joxonsl oT
01 rocygapcTBeHHOH 72
COOCTBEHHOCTH
Jloxonbel OT apeHAbl
HMYIIEeCTBA,
5 Haxomsmerocs B 72
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH
I1
4 OCTYILICHUS 100364, 8
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 100364, 8



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

100364, 8

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2. 3ATPATBI 107294

I'ocynapcTBeHHEBIE
01 ycayru obmero 26615, 1
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HauYeHUs, cela, 26615,1
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
o0ecreYeHU0
JIEATETFHOCTH aKHMa
pailona B ropone,
ropoja paioHHOIO
3HaYeHUs, MOCENKa,
cela, CEeIbCKOTo
OKpyra

001 26144, 1

Kanutannasie
pacxomsl
roCyIapCTBEHHOTO
opraHa

04 O6pasoBanue 51800

022 471

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

124 3HaueHus, cema, 51800
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

JlomKoJIbHOE
BOCIIUTAaHUC u
oOyueHUe u
OopraHu3anus
MEIULIHUHCKOTO
0o0CIIy)KUBaHUSA B
OpraHU3anuAaX
JOIIKOJIBHOTO
BOCIHUTAHUSI |
o0ydeHus

004 36007

Peanuzanms
TOCyapCTBEHHOTO



06

07

08

041

005
124

003
124

008

009

011
124

006

00pa3oBaTeIHLHOTO
3aKasa B
JIOMIKOIbHBIX
OpraHu3anusIx
obpazoBaHus

Opranusanus
0ecIIaTHOTO
MOJIBO3a YYAIIUXCS
oo Ommxanmei
HIKOJIBI U 0OpaTHO B
CEIIbCKOM MECTHOCTH

CoumalipHasi IOMOILb
M COIMaJbHOE
obecrneuenue

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Oka3zanue
COIUATILHOM TOMOIIHN
HYXIaI0MAMCS
TpakaaHaMm Ha JOMY

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
IIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO

15150

643

1610

1610

1610

7332,1

7332, 1

3554, 1

443

3335

18346,8

18346, 8

18346, 8



12

Bromxer cembckoro okpyra Axxapma Ha 2020 rog,

Kareropus

028
124

045
01

1

Knacc

TTonxnacc

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Peanusanus
(U3KYIBTYpPHO-0310p
OBHUTENBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEPONPUATUH Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHaKaIu

1590

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 1590
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

KamuransHeli ©
CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX

Jopor B rToponax 1590
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

5. Hedunur
oromketa (podumur -968, 2

)

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nedunmra oromKeTa (

968, 2
UCII0JIb30BaHUE
npodurmra)
Hcnons3yemsbie
OCTaTKH OIOMKETHBIX 968, 2
Cpe/CTB

OcTaTku OIOKETHBIX 968, 2
CpencTB
CBOOOHBIC OCTATKU 68.2
OFO/DKETHBIX CPE/ICTB ’
[Ipunoxenue 2 K pelIeHuo
ChIpIapbUHCKOTO paHOHHOTO MaciuxaTa
ot 26 nexabps 2018 roma Ne263

CyMmMa, TBICSY TEHIe

HanmenoBanne
1. JOXObI 89667

Hanorosrie
4197
MOCTYTIICHUS



01

2
04
1
3
4
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AZMUHHCTpATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJIsMerocst B
roCyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

HaumenoBanue
2.3ATPATEHI

lNocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
o0ecIeYeHU IO
JIEATENILHOCTA aKuMa

1813

1813

2384

57

188

2139

89

89

89

85381

85381

85381

89667

24553

24553



04

06

07

001

124
004
041
005
124
003
124

pailona B ropone, 24553
ropoja pailOHHOTO
3HAYEHMS, MTOCENKA,

cella, CEIbCKOTO

OKpyTa

OO6pa3oBanue 43333

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HauYeHus, cena, 43333
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

JlomKoJIbHOE
BOCIIUTAaHUC u
oOyueHue u
OpraHu3amus
MEIHUIIUHCKOTO
00CIIy)KUBaHUSA B
OpraHu3anusax
JOIIKOJIBHOTO
BOCIHUTAHHUSA W
o0yueHUs

28047

Peanuzanus
roCyIapCTBEHHOTO
00pa3oBaTeIHLHOTO

3akKa3a B 14544
JIOTIKOJbHBIX
OpTaHM3AMUAX
o0Opa3zoBaHUsA

Opranuzanus
OecmaTHOTO
MOJIBO3a YYaIUXCS
no Ommxanmen
IIKOJIBI M 00paTHO B
CEIIbCKOM MECTHOCTH

742

ConmanabHas ITOMOIIb
A COIMaJIbHOE 1474
obecrieuenue

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 1474
MOCeNKa, CEILCKOTO
OKpyTa

Okasanue
COIIMAJILHOM ITOMOIIN

t M 1474
HYXKIAI0MAMCS
rpaxIaHaMm Ha IOMY

JKunumiHo-koMMyHa

N 3265
JIBHOE XO35HCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HA4YCHU4, ccia, 3265



008

009

011

08

124

006

028

Biomxker cembckoro okpyra Axkapma Ha 2021 rox

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

191

Obecneuenne
CaHUTaApUU 456
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUC 618
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

17042

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 17042
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa
[Tonnepxka
Iny'ILTypHO-L[OC}’FOBO 16939
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Peanunzanus
(U3KYIBTYpPHO-0310p
OBHUTENBHBIX U 103

CHOPTHUBHBIX
MEPONPUATHUH Ha
MECTHOM YPOBHE

[Ipunoxenue 3 k peIeHUIO
ChIpapbHHCKOTO PaOHHOTO MaciInxara
ot 26 nexabps 2018 roga Ne263

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HaumenoBanue
1. JOXObI 92357
H

aJOTOBEIC 4323
MOCTYTUICHUS

ITomoxonusiit Hasor 1867

NuauBuayanbHbIN

N 1867
MOJOXOJIHBIA HAIOT
Hamorm Ha

2456
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha

59

UMYIIECTBO



4
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIITa
AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

04

3eMeIbHEINH Haaor

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

Jloxombl oT
roCyJ1apCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHbl
HMYIIECTBA,
HaxonsIIerocss B
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanne
2.3ATPATEBI

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01mmiero
Xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JeSTEIbHOCTH aKMMa
pailoHa B ropoje,
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, MOCeNKa,
cela, CEIbCKOro

OKpyTa

O6pazoBanue

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

194

2203

92

92

92

87942

87942

87942

92357

25289

25289

25289

44633



06

07

124

004

041

005

124

003

124

008

009

3HaueHus, cena, 44633
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO
oKpyra

JomkonbHoe

BOCHHUTAHHE U
oOydeHue u
OpraHH3aus
MEIUIUHCKOTO 29325
0o0CIyXKUBaHUSA B
OpraHu3anusIx
JIOLIKOJIBHOTO
BOCIHUTAHHUSI |

o0OyueHust

Peanuzanus
rOCyAapCTBEHHOTO
00pa3oBaTeIHLHOTO

3akasa B 14544
JIOMIKOJIbHBIX
OpraHu3amnusIx
obpazoBaHus

Opranuzanus
0ecIaaTHOTO
[I0JIBO3a Yy4alllMXCs
YHAMUXER 764
o Ommxanmen
IIKOJIBI M1 OOpaTHO B

CEJIbCKOM MECTHOCTH

ConuainbHasi IIOMOILb
M COIMAJIbHOE 1518
obecrieuenue

Amnnapar akuma
ropoja pailoHHOTO
3HadYeHUsA, cema, 1518
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyra

Oka3anue
COLIMAJILHOM ITOMOILH

1518
HYKJAIOMAMCS

rpakJaHaM Ha oMy

JKunumnao-koMMyHa
NOMMYHE 3364
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HauYeHus, cema, 3364
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenune
CaHUTapuu 470
HACEJICHHBIX MyHKTOB



011 braroycrpoiictBo u 37
O3€JIECHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

17553

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO

124 3HadYeHus, cea, 17553
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

006 17447

Peanuszanus
(bU3KYJIBTYPHO-03110p
OBUTCJIBHBIX u

028 106
CIIOPTUBHBIX
MEpOIpUsATUHA Ha

MCCTHOM ypPOBHEC

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



