

О бюджете сельского округа Акжарма на 2019-2021 годы

С истёкшим сроком

Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2018 года № 263. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 28 декабря 2018 года № 6602. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Акжарма на 2019 2021 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 106325, 8 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 5889 тысяч теңге; неналоговые поступления 72 тысяч тенге; поступления трансфертов 100364, 8 тысяч тенге;
 - 2) затраты 107294 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета) - 968, 2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 968, 2 тысяч тенге;

поступление займов - 0; погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 968, 2 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 19.11.2019 № 346 (вводится в действие с 01.01.2019).

2. Установить объем субвенций передаваемых из районного бюджета в бюджет сельского округа Акжарма в 2019 году 82874 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель внеочередной 32 сессии районного маслихата:

Секретарь районного маслихата:

Ж.Ембергенов

Е.Ажикенов

Приложение 1 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 26 декабря 2018 года №263

Бюджет сельского округа Акжарма на 2019 год

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 19.11.2019 № 346 (вводится в действие с 01.01.2019).

Категория							
	Класс	Класс					
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге				
			Наименование	106225 8			
			1. ДОХОДЫ	106325, 8			
1			Налоговые поступления	5889			
	01		Подоходный налог	1656			
		2	Индивидуальный подоходный налог	1656			
	04		Налоги на собственность	4233			
		1	Налоги на имущество	43			
		3	Земельный налог	175			
		4	Налог на транспортные средства	4015			
2			Неналоговые поступления	72			
	01		Доходы от государственной собственности	72			
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	72			
4			Поступления трансфертов	100364, 8			
			Трансферты из вышестоящих				
	02			100364, 8			

			0 m n o w o n	
			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	100364, 8
Функциональн	ая группа			
	Администрато	р бюджетных програ	MM	
		Программа		
			Наименование	
			2. ЗАТРАТЫ	107294
01			Государственные услуги общего характера	26615, 1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26615, 1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	26144, 1
		022	Капитальные расходы государственного органа	471
04			Образование	51800
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51800
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	36007
			Реализация государственного	

		041	образовательного заказа в	15150
			дошкольных организациях образования	
		005	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности	643
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1610
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1610
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1610
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	7332,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7332, 1
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3554, 1
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	443
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3335
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18346,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18346, 8
		006	Поддержка культурно-досугово	18346 8
		006		18346, 8

			й работы на местном уровне	
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	
12			Транспорт и коммунакации	1590
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1590
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1590
			5. Дефицит бюджета (профицит)	-968, 2
			6. Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	968, 2
8			Используемые остатки бюджетных средств	968, 2
	01		Остатки бюджетных средств	968, 2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	968, 2

Приложение 2 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 26 декабря 2018 года №263

Бюджет сельского округа Акжарма на 2020 год

Категория						
	Класс					
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге			
			Наименование			
			1. ДОХОДЫ	89667		
1			Налоговые поступления	4197		

	01		Подоходный налог	1813
		2	Индивидуальный подоходный налог	1813
	04		Налоги на собственность	2384
		1	Налоги на имущество	57
		3	Земельный налог	188
		4	Налог на транспортные средства	2139
2			Неналоговые поступления	89
	01		Доходы от государственной собственности	89
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	89
4			Поступления трансфертов	85381
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	85381
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	85381
Функциональная гру	ппа			
	Администратор бюд:	жетных программ		
		Программа	I	
			Наименование	
			2. ЗАТРАТЫ	89667
01			Государственные услуги общего характера	24553
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24553
			Услуги по обеспечению деятельности акима	

		001	района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	24553
04			Образование	43333
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43333
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	28047
		041	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	14544
		005	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности	742
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1474
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1474
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1474
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3265
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	3265

			поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2191
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	456
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	618
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17042
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17042
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	16939
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	103

Приложение 3 к решению Сырдарьинского районного маслихата от 26 декабря 2018 года №263

Бюджет сельского округа Акжарма на 2021 год

Категория					
	Класс	C			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			1. ДОХОДЫ	92357	
1			Налоговые поступления	4323	
	01		Подоходный налог	1867	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1867	
	04		Налоги на собственность	2456	
		1	Налоги на имущество	59	

		3	Земельный налог	194
		4	Налог на транспортные средства	2203
2			Неналоговые поступления	92
	01		Доходы от государственной собственности	92
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	92
4			Поступления трансфертов	87942
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	87942
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	87942
			значения) оюджета	
Функциональная гру			значения) оюджета	
Функциональная гру	уппа Администратор бюд	1	значения) оюджета	
Функциональная гру		жетных программ		
Функциональная гру		1	Наименование	92357
Функциональная гру		1		92357 25289
		1	Наименование 2. ЗАТРАТЫ Государственные услуги общего	
	Администратор бюд	1	Наименование 2. ЗАТРАТЫ Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	25289
	Администратор бюд	Программа	Наименование 2. ЗАТРАТЫ Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского	25289 25289

	124		значения, села, поселка, сельского округа	44633
		004	Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения	29325
		041	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	14544
		005	Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в сельской местности	764
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1518
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1518
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1518
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3364
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3364
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2257
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	470

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	637
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17553
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17553
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17447
		028	Реализация физкультурно-оздор овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	106

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан